meattolsolothurn
Regierungsratsbeschluss vom 18. Marz 2024

Nr. 2024/399

Abrechnung: Liiterkofen-Ichertswil, Dorfstrasse, Biberenbachbriicke, Objekt Nr. 8/32/2,

Ersatz

1.

Erwagungen

Die Biberenbachbriicke an der Dorfstrasse in Literkofen aus dem Jahr 1938 erfullte die Anforde-
rungen an die Tragsicherheit nicht mehr. Der obere Teil der Widerlagerwande und die Briicken-
platte wurden abgebrochen und durch neue ersetzt.

Die Arbeiten wurden in den Jahren 2017 und 2018 ausgefuhrt.

2.1

2.1.1

2.1.2

2.2

2.3

Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des

Gemeindebeitrages
Aufwendungen

Bauarbeiten

Landumlegung und Vermessung

Projekt und Bauleitung
Total Aufwendungen

Finanzierung

2013, Objektkredit, Projekt Nr. 3TK.01264.P
2017, Objektkredit, Projekt Nr. 3TK.01264.A

Total Kredite
J. Zahlungen an Dritte
nicht beanspruchter Objektkredit

Berechnung des Gemeindebeitrages
Total Aufwendungen

Total Gemeindebeitrag: 27.43 % von Fr. 260'169.20
J.von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen

zuviel bezahlter Gemeindebeitrag

Fr.

50'000.00

400'000.00

450'000.00

Fr.

260'169.20

Fr.

219'529.35

2'774.80

37'865.05

260'169.20

Fr.

450'000.00
260'169.20

189'830.80

Fr.

71'364.40
81'500.00

10'135.60



3. Beschluss

3.1 Die Abrechnung Uber den Ersatz der Biberenbachbriicke, im Gesamtbetrag von
Fr. 260'169.20, wird genehmigt.

3.2 Das Amt fir Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den zuviel bezahlten Gemeinde-
beitrag von Fr. 10'135.60 der Einwohnergemeinde Luterkofen-Ichertswil zurtck-
zuerstatten und dem Konto 6320.000/Projekt Nr. 3TK.01264.A.62 «Gemeindebeitrage»
zu belasten.
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Andreas Eng
Staatsschreiber

Rechtsmittelbelehrung

Gegen diesen Beschluss kann innert 10 Tagen Beschwerde beim Verwaltungsgericht des Kantons
Solothurn, Amthaus 1, 4502 Solothurn, eingereicht werden. Die Beschwerde hat einen Antrag
und eine Begriindung zu enthalten.

Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt fur Verkehr und Tiefbau (kur/som) (2)

Kantonale Finanzkontrolle

Gemeindeprasidium Luterkofen-Ichertswil, Kesslergasse 2, 4571 Literkofen (Einschreiben)

Gemeindeverwaltung Luterkofen-Ichertswil, Kesslergasse 2, 4571 Luterkofen (Ruckerstattung
des Amtes fur Verkehr und Tiefbau folgt separat)



