

# Regierungsratsbeschluss

vom 18. März 2024

Nr. 2024/399

Abrechnung: Lüterkofen-Ichertswil, Dorfstrasse, Biberenbachbrücke, Objekt Nr. 8/32/2, Ersatz

## 1. Erwägungen

Die Biberenbachbrücke an der Dorfstrasse in Lüterkofen aus dem Jahr 1938 erfüllte die Anforderungen an die Tragsicherheit nicht mehr. Der obere Teil der Widerlagerwände und die Brückenplatte wurden abgebrochen und durch neue ersetzt.

Die Arbeiten wurden in den Jahren 2017 und 2018 ausgeführt.

# 2. Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Gemeindebeitrages

2.1	Aufwendungen		Fr.
2.1.1	Bauarbeiten		219'529.35
2.1.2	Landumlegung und Vermessung		2'774.80
2.1.3	Projekt und Bauleitung		37'865.05
	Total Aufwendungen	- -	260'169.20
2.2	Finanzierung	Fr.	Fr.
	2013, Objektkredit, Projekt Nr. 3TK.01264.P 2017, Objektkredit, Projekt Nr. 3TK.01264.A	50'000.00 400'000.00	
	Total Kredite	450'000.00	450'000.00
	./. Zahlungen an Dritte		260'169.20
	nicht beanspruchter Objektkredit		189'830.80
2.3	Berechnung des Gemeindebeitrages	Fr.	Fr.
	Total Aufwendungen	260'169.20	
	Total Gemeindebeitrag: 27.43 % von Fr. 260'169.20		71'364.40
	./. von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen		81'500.00
	zuviel bezahlter Gemeindebeitrag		10'135.60

#### 3. Beschluss

- 3.1 Die Abrechnung über den Ersatz der Biberenbachbrücke, im Gesamtbetrag von **Fr. 260'169.20**, wird genehmigt.
- 3.2 Das Amt für Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den zuviel bezahlten Gemeindebeitrag von **Fr. 10¹135.60** der Einwohnergemeinde Lüterkofen-Ichertswil zurückzuerstatten und dem Konto 6320.000/Projekt Nr. 3TK.01264.A.62 «Gemeindebeiträge» zu belasten.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Rechtsmittelbelehrung

Gegen diesen Beschluss kann innert 10 Tagen Beschwerde beim Verwaltungsgericht des Kantons Solothurn, Amthaus 1, 4502 Solothurn, eingereicht werden. Die Beschwerde hat einen Antrag und eine Begründung zu enthalten.

#### Verteiler

Bau- und Justizdepartement
Amt für Verkehr und Tiefbau (kur/som) (2)
Kantonale Finanzkontrolle
Gemeindepräsidium Lüterkofen-Ichertswil, Kesslergasse 2, 4571 Lüterkofen (Einschreiben)
Gemeindeverwaltung Lüterkofen-Ichertswil, Kesslergasse 2, 4571 Lüterkofen (Rückerstattung des Amtes für Verkehr und Tiefbau folgt separat)